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Sprawozdanie z realizacji „Trzyletniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Wyszkowskim na lata 2018-2020” 

 za rok 2019 

Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1111 ze zm.) do zadań własnych Powiatu należy 

opracowanie i realizacja 3 letniego programu dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej, w tym 

określenie rocznego limitu zawodowych rodzin zastępczych.  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) w związku z powołanym przepisem ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej Rada Powiatu Uchwałą Nr L/321/2018 z dnia 28 marca 

2018 r. uchwaliła ,,Trzyletni Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Wyszkowskim na lata 2018-2020”. 

Uchwalony Program jest programem operacyjnym, zaplanowanym jako narzędzie 

realizacji strategii w obszarze pomocy społecznej. Instrumentem wdrażania i modyfikacji 

Programu są działania do realizacji zawartych w nim zadań, przygotowane w ramach 

opracowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie projektu budżetowego                      

na następny rok kalendarzowy, przedłożony do zaakceptowania Zarządowi Powiatu                         

w Wyszkowie. 

Monitorowanie niniejszego Programu odbywa się w sposób ciągły. Do monitorowania                                 

i ewaluacji wykorzystany jest harmonogram działań na dany rok kalendarzowy oraz ocena 

pod względem efektów realizacji. Proces odbywa się na podstawie sporządzanej 

sprawozdawczości z wykonywania zadań oraz analizy zbieranych informacji dotyczących 

realizacji kierunków działań ujętych w Programie. Informacje przedkładane są Staroście         

i Radzie Powiatu w formie corocznego sprawozdania z efektów pracy i realizacji założeń 

Programu. 

Program jest dokumentem otwartym i podlega okresowym weryfikacjom oraz 

niezbędnym modyfikacjom związanym ze zmieniającą się rzeczywistością społeczno- 

ekonomiczną na podstawie rozeznanych potrzeb Powiatu. 

Za priorytetowe w „Trzyletnim Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej                                     

w Powiecie Wyszkowskim na lata 2018-2020” uznano wspieranie rodziny poprzez 

wielokierunkowe wzmacnianie jej w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, jak 

również tworzenie optymalnych warunków rozwoju dla dzieci i młodzieży wychowujących 

się w rodzinach biologicznych oraz w różnych formach pieczy zastępczej.  
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Program realizowany jest na terenie Powiatu Wyszkowskiego, adresatami są: rodziny 

biologiczne, rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo-wychowawcze, usamodzielniani 

wychowankowie rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, osoby 

zagrożone niedostosowaniem społecznym i znajdujące się w sytuacji kryzysowej, 

cudzoziemcy, kadra pomocy społecznej. 

Na dzień 31.12.2019 r. na terenie powiatu wyszkowskiego funkcjonowało 77 rodzin 

zastępczych wszystkich typów, w tym: 

− 45 rodzin zastępczych spokrewnionych, 

− 28 rodzin zastępczych niezawodowych, 

− 3 rodziny zastępcze zawodowe, 

− 1 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego. 

W rodzinach zastępczych umieszczonych było 104 dzieci, w tym: 

− 58 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 36 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 8 dzieci w rodzinach zastępczych zawodowych, 

− 2 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

W 2019 r. powstało 8 nowych rodzin zastępczych, w tym: 

− 3 rodziny zastępcze spokrewnione, 

− 5  rodzin zastępczych niezawodowych, 

W powyższych rodzinach zastępczych umieszczonych zostało 15 dzieci, w tym: 

− 3 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 7 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych i są to dzieci z innego powiatu, 

− 4 dzieci w rodzinach zastępczych zawodowych, w tym 3 dzieci z innego powiatu, 

− 1 dziecko w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

W 2019 r. rozwiązanych zostało 9 rodzin zastępczych, w tym: 

− 5 rodzin zastępczych spokrewnionych, 

− 4 rodziny zastępcze niezawodowe. 

W 2019 r. rodziny zastępcze opuściło 15 dzieci, w tym:  

− 7 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 

− 5 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych niezawodowych, 

− 1 dziecko przebywające w rodzinie zastępczej zawodowej, 

− 2 dzieci przebywających w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcje 

pogotowia rodzinnego. 
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Po opuszczeniu rodzinnej pieczy zastępczej:  

− 1 dziecko przeniesione zostało do innej  rodziny zastępczej, 

− 2 dzieci przeniesionych zostało do instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

− 5 dzieci zostało adoptowanych, 

− 7 dzieci, po osiągnięciu pełnoletności opuściło rodzinne formy pieczy zastępczej. 

W 2019 r. dwie rodziny zastępcze zawodowe pozostawały w gotowości, w tym: 

− 1 rodzina zastępcza 9 miesięcy, 

− 1 rodzina zastępcza 11 miesięcy. 

Przedstawiony w „Trzyletnim Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej                            

w Powiecie Wyszkowskim na lata 2018 – 2020” limit rodzin zastępczych zawodowych 

zakładał funkcjonowanie na terenie Powiatu pięciu rodzin zastępczych zawodowych                            

i utworzenie jednego rodzinnego domu dziecka. W 2019 r. na terenie Powiatu funkcjonowały 

cztery rodziny zastępcze zawodowe, nie powstał rodzinny dom dziecka. Posiadana liczba 

rodzin zastępczych zawodowych jest na dobrym poziomie i zabezpiecza potrzeby Powiatu. 

Na dzień 31.12.2019 r. na terenie powiatu wyszkowskiego funkcjonowało dwie placówki 

opiekuńczo-wychowawcze, w tym: 

− Dom dla Dzieci Nr 1, 

− Dom dla Dzieci Nr 2. 

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywało 29 dzieci. 

Do placówek opiekuńczo-wychowawczych w 2019 r. skierowano 11 dzieci. 

W 2019 r. placówki opiekuńczo-wychowawcze opuściło 9 dzieci. 

Po opuszczeniu placówki opiekuńczo-wychowawczej:  

− 6 wychowanków osiągnęło pełnoletność, 

− 1 wychowanek został umieszczony w innej placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

− 1 powrócił do matki biologicznej, 

− 1 wychowanek został umieszczony w rodzinie zastępczej spokrewnionej. 
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REALIZACJA „TRZYLETNIEGO POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU 

PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE WYSZKOWSKIM NA LATA 2018-2020”                  

ZA ROK 2019. 

 

Cel główny: 

ROZWÓJ I WSPIERANIE SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

Cele szczegółowe: 

1. Wspieranie działań na rzecz powstania profesjonalnych form rodzinnej pieczy 

zastępczej, w tym rodzin zastępczych zawodowych, rodzinnych domów dziecka. 

2. Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej odnośnie wartości i znaczenia 

rodzicielstwa zastępczego. 

3. Budowanie zintegrowanego systemu pomocy na rzecz dziecka pozbawionego właściwej 

opieki i wsparcia z uwzględnieniem rozwoju pieczy zastępczej. 

4. Rozwój specjalistycznego wsparcia dla osób sprawujących pieczę zastępczą oraz dzieci 

w niej umieszczonych. 

5. Inicjowanie działań zmierzających do minimalnego okresu pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

6. Rozwój skutecznego systemu pomocy dla osób usamodzielnianych. 

7. Zapewnienie miejsc dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki 

rodziców, które z różnych powodów nie mogą być umieszczone w rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

 

Realizacja celów szczegółowych przebiegała następująco: 

 

1.  Cel szczegółowy: Wspieranie działań na rzecz powstania profesjonalnych form 

rodzinnej pieczy zastępczej, w tym rodzin zastępczych zawodowych, rodzinnych 

domów dziecka. 

Realizowane działania: 

1) szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, 

zawodowej, spokrewnionej i rodzinnego domu dziecka; 

2) organizowanie cyklicznych szkoleń podnoszących kwalifikacje rodzin zastępczych 

wszystkich typów. 
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Działanie 1: Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, 

zawodowej, spokrewnionej i rodzinnego domu dziecka. 

Przeprowadzone zostały szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

dwóch typów: 

• szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej spokrewnionej 

prowadzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie na podstawie 

35 godzinnego programu pn. ,,Szansa w Rodzinie”; szkolenie ukończyło 9 osób, 

• szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej,                                

prowadzone przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej Wojewódzki Ośrodek 

Adopcyjny Oddział w Ostrołęce na programu ,,Bliżej Dziecka” w wymiarze 50 godzin 

oraz 10 godzin praktyk w rodzinach zastępczych zawodowych; szkolenie ukończyło                  

3 osoby.  

 

Działanie 2: Organizowanie cyklicznych szkoleń podnoszących kwalifikacje rodzin 

zastępczych wszystkich typów. 

Rodziny zastępcze wszystkich typów uczestniczyły w 3 szkoleniach organizowanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie: 

• ,,Wspieranie więzi rodzinnych - rodzina zastępcza a rodzina biologiczna. Znaczenie 

dla dziecka kontaktu z rodzicami biologicznymi. Metody i strategie wychowawcze 

wobec dzieci sprawiających problemy wychowawcze”. 

W szkoleniu i warsztatach uczestniczyło 19 osób pełniących funkcję rodziny zastępczej 

różnego typu. 

• ,,Zachowania ryzykowne w okresie adolescencji – profilaktyka i metody pracy                               

z dzieckiem”. 

W szkoleniu i warsztatach uczestniczyło 19 osób pełniących funkcję rodziny 

zastępczej wszystkich typów. 

• ,,Pozwolić czy zabraniać? Metody wychowawcze dostosowane do potrzeb                                 

i możliwości dzieci z zaburzeniami więzi w rodzinach zastępczych”. 

W szkoleniu, warsztatach i konsultacjach indywidualnych uczestniczyło 42 osoby 

pełniące funkcję rodziny zastępczej, 5 osób skorzystało z konsultacji indywidualnych. 
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2. Cel szczegółowy: Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej odnośnie wartości                   

i znaczenia rodzicielstwa zastępczego. 

Realizowane działania: 

1) organizowanie przedsięwzięć o charakterze promocyjnym i integracyjnym, w tym 

Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Prowadzenie integracyjnych spotkań na rzecz 

dziecka pozbawionego właściwej opieki i wsparcia; 

2) upowszechnianie informacji dotyczących pieczy zastępczej oraz realizacji zadań 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Działanie 1: Organizowanie przedsięwzięć o charakterze promocyjnym i integracyjnym,                      

w tym Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Prowadzenie integracyjnych spotkań na rzecz dziecka 

pozbawionego właściwej opieki i wsparcia. 

• W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Tradycyjnie Nowoczesnych dla Wsi                                

z siedzibą Plewki, zorganizowany został trzydniowy wyjazd do Augustowa dla rodzin 

zastępczych i dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji 

projektu pn. ,,Uskrzydlamy Rodzinę. W ramach wyjazdu zrealizowana została oferta 

edukacyjno-specjalistyczna jak również rodziny zastępcze i wychowywane w nich 

dzieci miały możliwość uzyskania wzmocnienia, pomocy i wsparcia. Realizacja 

projektu składała się z trzech etapów: etapu informacyjno-promocyjnego, kampanii 

informacyjnej i świadomościowej. Podczas trzydniowego pobytu na Mazurach 

uczestnicy mieli możliwość wzajemnego poznania, wymiany doświadczeń, wzajemnej 

integracji. Rodziny zastępcze i dzieci miały zapewnione noclegi, posiłki, wypoczynek, 

zabawę oraz inne atrakcje. Do dyspozycji uczestników był sprzęt wodny, sala fitness, 

bilard, pokój zabaw, plac zabaw, boisko sportowe. W realizacji projektu brały udział 

rodziny zastępcze, umieszczone w nich dzieci, rodzice dzieci i rodzeństwo oraz dzieci 

własne rodziców zastępczych. Łącznie z wyjazdu skorzystało 45, w tym 19 osób 

dorosłych i 26 dzieci. 

• Zorganizowany został wakacyjny wyjazd dzieci i młodzieży do miejscowości 

Lubiatowo woj. pomorskie w ramach realizacji programu profilaktycznego pn. 

,,Pogodne Lato”. Bezpośrednim organizatorem obozu wypoczynkowego był Hufiec 

ZHP ,,Mazowsze” w Mińsku Mazowieckim. Program sfinansowany był przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego. W programie wzięło udział 1500 dzieci i młodzieży  

w wieku 8-15 lat zamieszkałych na terenie 35 powiatów województwa 

mazowieckiego. Małoletnie dzieci wychowywane w rodzinnej pieczy zastępczej miały 
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możliwość integracji z rówieśnikami podczas 14-dniowego, integracyjnego 

wypoczynku wakacyjnego zorganizowanego na wytypowanych bazach i stanicach 

harcerskich, połączonych z realizacją programu profilaktycznego. W programie 

,,Pogodne Lato” wzięło udział 37 dzieci z powiatu wyszkowskiego, w tym                                    

7 dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Działanie 2:  Upowszechnianie informacji dotyczących pieczy zastępczej oraz realizacji zadań 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie upowszechniło informacje dotyczące 

rodzinnej pieczy zastępczej oraz realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

poprzez: 

• prowadzenie strony internetowej z aktualnymi informacjami i ogłoszeniem o naborze 

kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz organizowanie spotkań 

integracyjnych, 

• zamieszczanie informacji na stronie internetowej – 336 odsłony na podstronie rodziny 

zastępcze. 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze funkcjonujące na terenie powiatu wyszkowskiego 

upowszechniły informacje poprzez: 

• prowadzenie strony internetowej – 2600 odsłon; 

• propagowanie informacji w formie folderów – udostępniono 30 sztuk.  

 

3. Cel szczegółowy: Budowanie zintegrowanego systemu pomocy na rzecz dziecka 

pozbawionego właściwej opieki i wsparcia z uwzględnieniem rozwoju pieczy 

zastępczej. 

Realizowane działania: 

1) tworzenie zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka; 

2) organizowanie posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej; 

3) wzmocnienie Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej o zatrudnienie odpowiedniej 

liczby koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz pedagoga. 
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Działanie 1:  Tworzenie zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnego domu dziecka. 

Przedstawiony w ,,Trzyletnim Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej                       

w Powiecie Wyszkowskim na lata 2018-2020” limit rodzin zastępczych zakładał, że w 2019 r. 

powstanie: 

• 1 rodzinny dom dziecka, 

• 1 zawodowa rodzina zastępcza.  

W okresie sprawozdawczym nie doszło do powstania rodzinnego domu dziecka i nie 

utworzono jednej zawodowej rodziny zastępczej (brak potrzeb). 

 

Działanie 2: Organizowanie posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka umieszczonego                          

w pieczy zastępczej. 

W Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej odbyło się ogółem 143 posiedzenia w sprawie 

oceny sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej.  

Organizator rodzinnej pieczy zastępczej sporządził i przekazał do sądów ogółem 143 oceny 

sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej, 59 sprawozdań koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej z funkcjonowania rodzin zastępczych wszystkich typów                                         

i 2 sprawozdania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z funkcjonowania rodziny 

zastępczej spokrewnionej. 

W Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie 

odbyło się 16 posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka umieszczonego w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. Sporządzono 30 wniosków dotyczących zasadności dalszego pobytu 

dziecka w Placówkach. Przekazano je do właściwego sądu. 

 

Działanie 3: Wzmocnienie Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej o zatrudnienie 

odpowiedniej liczby koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz pedagoga. 

W Zespole ds. rodzinnej pieczy zastępczej, zgodnie z wymogami ustawowymi,  

zatrudnionych jest 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Dotychczas nie zatrudniono 

pedagoga. 

 

4. Cel szczegółowy: Rozwój specjalistycznego wsparcia dla osób sprawujących pieczę 

zastępczą oraz dzieci w niej umieszczonych. 

Realizowane działania: 

1) ustawiczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry realizującej zadania                       

z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej; 
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2) organizowanie szkoleń zapobiegających wypaleniu zawodowemu dla rodzin 

zastępczych/koordynatorów/wychowawców; 

3) rozszerzenie usług poradnictwa specjalistycznego o prowadzenie terapii; 

4) prowadzenie pomocy prawnej; 

5) współpraca koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i wychowawców                                      

z asystentami rodziny; 

6) utworzenie grupy wsparcia dla rodzin zastępczych. 

 

Działanie 1:  Ustawiczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych  kadry realizującej zadania                                  

z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyli w szkoleniach i konferencjach 

podnoszących kompetencje: 

• ,,Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej - profesjonalista” – uczestniczyło                                     

4 koordynatorów, 

• ,,Zagrożenia rozwoju dzieci z rodzin dysfunkcyjnych” – uczestniczyło                                               

3 koordynatorów, 

• Międzynarodowa konferencja naukowa pn. ,,Rodzina, a prawa dziecka i ich ochrona                   

w 30-lecie przyjęcia Konwencji o Prawach Dziecka” – uczestniczyło                                    

4 koordynatorów, 

• ,,Ochrona danych osobowych po nowelizacji przepisów prawa” – uczestniczyło                                     

3 koordynatorów, 

• Konferencja pn. ,,Problemy uzależnienia od substancji psychoaktywnych przez dzieci     

i młodzież” – uczestniczyło 2 koordynatorów, 

• Konferencja pn. ,,Możliwości instytucji publicznych i organizacji pozarządowych                      

w przeciwdziałaniu zjawisku narkomanii w społecznościach lokalnych” – uczestniczył 

1  koordynator, 

• Ustawiczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych kardy realizującej zadania                      

z zakresu pieczy zastępczej – uczestniczyło 3 wychowawców placówek opiekuńczo- 

wychowawczych. 

 

Działanie 2: Organizowanie szkoleń zapobiegających wypaleniu zawodowemu dla rodzin 

zastępczych/koordynatorów/wychowawców. 
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Ze względu na brak odpowiedniej oferty szkoleniowej spełniającej oczekiwania rodzin 

zastępczych i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz wychowawców Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie w ramach wsparcia 

zapobiegającego wypaleniu zawodowemu korzystano z pomocy poradnictwa 

specjalistycznego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie, w tym psychologa 

i radcy prawnego. 

 

Działanie 3:  Rozszerzenie usług poradnictwa specjalistycznego o prowadzenie terapii. 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie prowadzone było poradnictwo specjalistyczne, 

poprzez udzielanie pomocy psychologicznej. 

Psycholog Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie udzielił ogólnie 141 porad 

specjalistycznych rodzinom zastępczym wszystkich typów i usamodzielnianym 

wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Działanie 4:  Prowadzenie pomocy prawnej. 

W okresie sprawozdawczym radca prawny udzielił 34 osobom porad prawnych, w tym                     

6 porad rodzinom zastępczym i usamodzielnianym wychowankom rodzin zastępczych 

wszystkich typów i 2 pełnoletnim wychowankom instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

 

Działanie 5: Współpraca koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i wychowawców                                      

z asystentami rodziny. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej opracowali ogółem 11 planów pomocy dla nowo 

przyjętych dzieci do rodzinnej pieczy zastępczej i sporządzili 142 weryfikacje planów 

pomocy dzieciom przebywającym w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Do współpracy w opracowywaniu planów pomocy dziecku zapraszano: rodziny zastępcze, 

asystenta rodziny, a w przypadku, gdy rodzinie nie został przydzielony asystent rodziny, 

zapraszano podmiot organizujący pracę z rodziną - OPS. 

Wychowawcy Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2                                

w Wyszkowie opracowali 11 nowych planów pomocy dziecku we współpracy z asystentem 

rodziny lub ośrodkiem pomocy społecznej realizującym pracę z rodziną.   

 

Działanie 6:  Utworzenie grupy wsparcia dla rodzin zastępczych. 

W okresie sprawozdawczym podejmowane były próby propagowania utworzenia grupy 

wsparcia dla rodzin zastępczych. Mimo działań nie utworzona została grupa wsparcia. 
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Rodziny zastępcze realizują zadanie dotyczące wsparcia poprzez wspólne uczestnictwo         

w szkoleniach dla rodzin zastępczych wszystkich typów, udział w uroczystościach                           

i imprezach, wspólnych wyjazdach oraz szkoleniach. 

 

5. Cel szczegółowy: Inicjowanie działań zmierzających do minimalnego okresu pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

Realizowane działania: 

1) monitoring sytuacji rodzinnej dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy zastępczej; 

2) współpraca z sądem, ośrodkiem adopcyjnym. 

 

Działanie 1: Monitoring sytuacji rodzinnej dziecka przebywającego w rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, psycholog zatrudniony w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wyszkowie, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                     

i kierownik Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej monitorowali sytuację małoletnich 

umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej dokonali 660 odwiedzin w miejscu zamieszkania 

rodzin zastępczych. 

Podczas posiedzeń w sprawie oceny sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy 

zastępczej, aktualizowana była sytuacja dziecka we współpracy z wychowawcami, 

nauczycielami, pedagogami szkolnymi, psychologami, przedstawicielami ośrodka 

adopcyjnego, ośrodkami pomocy społecznej właściwymi dla miejsca zamieszkania rodziców, 

kuratorami sądowymi i innymi osobami pracującymi na rzecz pomocy dziecku i rodzinie, 

rodzicami biologicznymi i innymi osobami bliskimi dziecku. 

 

Działanie 2: Współpraca z sądem, ośrodkiem adopcyjnym. 

W okresie sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie i Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawcze Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie współpracowały               

z sądami i ośrodkami adopcyjnymi w formie: 

• udziału przedstawicieli ośrodków adopcyjnych w posiedzeniach w sprawie oceny 

sytuacji każdego dziecka umieszczonego w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, 

• przekazywania informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną dotyczącą 

władzy rodzicielskiej do ośrodków adopcyjnych. W okresie sprawozdawczym 
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zgłoszono 4 dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej i 6 dzieci 

przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej do ośrodków adopcyjnych, 

• złożenia przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ogółem 23 wnioski:                            

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych małoletnich umieszczonych w rodzinnej 

pieczy zastępczej, o wszczęcie z urzędu postępowania o zmianę zarządzeń 

opiekuńczych odnośnie dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w celu 

uregulowania sytuacji prawnej, o ustanowienie opieki prawnej dla małoletnich                                    

o pozbawienie władzy rodzicielskiej, o zmianę postanowień sądu odnośnie 

małoletniego, o rozszerzenie praw i obowiązków rodziny zastępczej. 

 

6. Cel szczegółowy: Rozwój skutecznego systemu pomocy dla osób usamodzielnianych. 

Realizowane działania: 

1) opracowanie programów usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej; 

2) pomoc w uzyskaniu zatrudnienia dla wychowanków pieczy zastępczej; 

3) utworzenie mieszkań chronionych dla usamodzielnianych wychowanków pieczy 

zastępczej.  

 

Działanie 1:  Opracowanie programów usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej. 

W okresie sprawozdawczym koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej i wychowawcy 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie 

uczestniczyli w opracowaniu indywidualnych programów usamodzielnienia wychowanka. 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej: 

• udzielili wsparcia 47 pełnoletnim wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej, w tym 

36 wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności pozostali w rodzinnej pieczy 

zastępczej, 11 wychowankom, którzy po osiągnięciu pełnoletności opuścili rodzinną 

pieczę zastępczą, 

• uczestniczyli w opracowaniu 6 nowych indywidualnych programów usamodzielnienia 

pełnoletniego wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej i 13 weryfikacji 

indywidualnych programów usamodzielnienia. 

Wychowawcy Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych: 

• udzielili wsparcia 4 pełnoletnim wychowankom instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

którzy po osiągnięciu pełnoletność pozostali w Placówkach i 6 wychowankom, którzy 

po osiągnięciu pełnoletności opuścili instytucjonalną pieczę zastępczą, 
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• uczestniczyli w opracowaniu 3 nowych indywidualnych programów usamodzielnienia 

pełnoletniego wychowanka placówki opiekuńczo-wychowawczej i 5 weryfikacji 

indywidualnych programów usamodzielnienia. 

 

Działanie 2:  Pomoc w uzyskaniu zatrudnienia dla wychowanków pieczy zastępczej. 

• Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej udzielili wsparcia pełnoletnim 

wychowankom rodzinnych form pieczy zastępczej. Zorganizowali 6 posiedzeń                      

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkowie, z udziałem przedstawicieli 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wyszkowie, opiekunów usamodzielnienia, w sprawie 

opracowania indywidualnego programu usamodzielnienia pełnoletniego wychowanka 

rodzinnej pieczy zastępczej. Na posiedzenia zapraszany był przedstawiciel 

Powiatowego Urzędu Pracy, którego przedstawiano wychowankom, omawiano 

sposoby kontaktu z Powiatowym Urzędem Pracy. Wychowankowie zapoznawani byli 

z aktualnymi ofertami podjęcia zatrudnienia.  

21 pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej podjęło zatrudnienie, 

jednocześnie zrealizowało założenia w zakresie zatrudnienia zawarte                                      

w indywidualnym programie usamodzielnienia.  

• Wychowawcy instytucjonalnej pieczy zastępczej udzielili wsparcia pełnoletnim 

wychowankom pieczy zastępczej. 4 wychowanków Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych Dom dla Dzieci Nr 1 i Nr 2 w Wyszkowie podjęło zatrudnienie, 

jednocześnie zrealizowało założenia w zakresie zatrudnienia zawarte                                    

w indywidualnym programie usamodzielnienia.  

 

Działanie 3:  Pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych. 

Przez czas usamodzielniania diagnozowane były indywidualne potrzeby wychowanków 

rodzinnej pieczy zastępczej, analizowano możliwości uzyskania odpowiednich warunków 

mieszkaniowych. 

Wychowawcy Placówek złożyli 5 wniosków do właściwych Urzędów Gmin w sprawie 

przyznania mieszkań z zasobów gminy. 

Jedna wychowanka rodzinnej pieczy zastępczej złożyła wniosek do właściwego Urzędu 

Gminy w sprawie przyznania mieszkań z zasobów gminy. 
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7. Cel szczegółowy: Zapewnienie miejsc dla dzieci pozbawionych częściowo lub 

całkowicie opieki rodziców, które z różnych powodów nie mogą być umieszczone                  

w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Realizowane działania: 

1) utrzymanie właściwych standardów opieki i wychowania w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej na terenie Powiatu. 

 

Działanie 1: Utrzymanie właściwych standardów opieki i wychowania w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej na terenie Powiatu. 

Na terenie powiatu wyszkowskiego funkcjonują dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie;   

2) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom dla Dzieci Nr 2 w Wyszkowie.   

Placówki zapewniają całodobową opiekę i wychowanie dzieciom pozbawionym opieki ze 

strony rodziców, jednocześnie utrzymują właściwe standardy opieki i wychowania zgodnie                    

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

 

 


